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創新新零售股份有限公司 

112 年度股東常會議事錄 

 

時間：中華民國 112 年 6 月 28 日（星期三）上午 9 時整 

地點：台北市大同區承德路一段 46 號 3 樓 B 區 301 教室（IGU） 

出席：出席股東及股東代理人所代表之出席股份總數共計 17,720,702 股（其中以電子方式出 

席行使表決權者為 12,326,025 股），佔本公司已發行股份總數 29,019,288 股之 61.06%。 

列席：董事長-余適安、總經理-李燕南、財務投資處協理-吳浩銘、馬施云大華聯合會計師 

事務所-郭思琪會計師、建業法律事務所-王晨桓律師 

 
主席：余適安                                           記錄：許旻泰   
 

主席宣佈開會：報告出席股份總額已達法定數額，謹宣佈開會。 

主席致詞（略） 

 

報告事項： 

一、本公司 111 年度營業報告書。                  

說明：本公司 111 年度營業報告書，請參閱本手冊附件一。 
 

二、審計委員會查核 111 年度決算表冊報告。     

說明：(1)本公司 111 年度決算表冊，業經會計師查核簽證，並經審計委員會審查完畢， 

分別提出查核報告書及審查報告書。 

      (2)審計委員會審查報告書，請參閱本手冊附件二。 
 

三、本公司減資健全營運計畫執行情形報告。         

說明：依據財團法人證券投資人及期貨交易人保護中心於民國 111 年 10 月 6 日證保法

字第 1110003908 號函說明，將健全營運計畫書辦理情形及執行成果將按季提報

董事會控管，並提報股東會報告，請參閱本手冊附件三。 

 

四、修訂本公司「董事會議事規則」。 

    說明：擬配合法令修訂「董事會議事規則」部份條文，修正前後條文對照表，請參閱本 

手冊附件四。 

 

五、修訂本公司「永續發展實務守則」。 

    說明：擬配合法令修訂「永續發展實務守則」部份條文，修正前後條文對照表，請參閱 
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本手冊附件五。 

 

六、本公司 111 年度董事酬金報告。 

    說明：本公司 111 年度董事酬金請參閱本手冊附件六。 

 

 

承認事項： 

第一案(董事會提) 

案  由：111 年度各項財務決算表冊承認案，敬請  承認。 

說  明：(1) 本公司 111 年度營業報告書及財務報表業經董事會決議通過，其中財務報表 

           經馬施云大華聯合會計師事務所郭思琪會計師及羅玟忻會計師查核完竣，並 

           出具查核報告；上述表冊並送審計委員會審查竣事。 

        (2) 111 年度營業報告書，請參閱本手冊附件一、111 年度合併財務報表附件七及個 

           體財務報表附件八。 

決  議：本案經投票表決同意通過。投票表決結果如下： 

表決時出席股東表決權數 17,720,702 權。 

表決結果  占出席股東表決權數% 
贊成權數： 17,711,448 權  
(含電子投票 12,316,771 權 ) 

99.94% 

反對權數： 2,352 權  
(含電子投票 2,352 權 ) 

0.01% 

無效權數： 0 權  0.00% 
棄權/未投票權數： 6,902 權  
(含電子投票 6,902 權 ) 

0.03% 
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第二案(董事會提) 

案  由：111 年度盈虧撥補案，敬請  承認。 

說  明：本公司 111 年度盈虧撥補案，業經董事會通過如下表： 

 

創新新零售股份有限公司 

盈虧撥補表 

民國 111 年度 

 單位：新台幣元 

項                目 金          額 

期初累積虧損 (409,267,074) 

加：減資彌補虧損 290,192,890 

小計 (119,074,184) 

加：111 年度稅後淨損 (21,602,058) 

期末累積虧損 (140,676,242) 

 
董事長：余適安            經理人：李燕南        會計主管：吳浩銘 

   決  議：本案經投票表決同意通過。投票表決結果如下： 

   表表決時出席股東表決權數 17,720,702 權。 

表決結果  占出席股東表決權數% 
贊成權數： 17,711,431 權  
(含電子投票 12,316,754 權 ) 

99.94% 

反對權數： 2,369 權  
(含電子投票 2,369 權 ) 

0.01% 

無效權數： 0 權  0.00% 
棄權/未投票權數： 6,902 權  
(含電子投票 6,902 權 ) 

0.03% 

 
臨時動議：無。 
 
散  會：同日上午 9 時 17 分 
 
(本次股東常會議事錄係依公司法第 183 條第 4 項規定記載議事經過之要顉及其結果，會議進

行之內容、程序及股東發言仍以會議影音紀錄為準)  
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附件一   
創新新零售股份有限公司 

111 年度營業報告書 
各位股東 大家好： 

茲報告本公司 111 年度營運情形及未來營運計畫。 
一、111 年度營業計劃施行成果狀況： 
    新零售歷經過去多次人事更迭，雖然去年仍受疫情影響，零售消費市場已不再仰賴實體

通路，網路電商銷售市場大幅成長，時尚女裝品牌”東京著衣”之品牌業務，因去年仍受疫情

之影響，及公司面臨市場轉型腳步加快，造成服飾產業結構與一般民眾消費習慣的改變，因

此，111 年聘請網路行銷專才建置品牌孵化平台及流量變現作為行銷主軸之碁石，以多年服

飾電商之資源、完善的供應鏈、完整行銷數據資料庫及多元銷售模組，結合網美自媒體流量， 
可快速孵化全新品牌並大幅提高成功率，邁向多角化經營及企業永續發展。 
    111 年度合併營業收入為 17,663 萬元，較上年度增加 98.19 %，其中服飾營業收入貢獻

10,902 萬元，佔合併營業收入 61.72 %，比上年度增加 76.87 %。同年非服飾營業收入 6,761 萬
元，佔合併營業收入 38.28 %，比上年度增加 146.18 %。111 年度合併毛利率為 14.89 %，較

110 年毛利率 26.95 %減少 12.06 %，主要係服飾營業收入雖然大幅成長，因引進新產品服飾

而非消化舊庫存，致銷售價格無競爭優勢所致。而在調整經營策略下，111 年合併稅後淨損 
2,166 萬元，歸屬母公司業主淨損為 2,160 萬元，較去年淨利增加虧損 3,923 萬元。 
(一)營業計劃實施成果 

     111 年合併營運狀況彙總如下：                         單位:新台幣仟元 

項      目 111 年度 110 年度 

營業收入淨額 176,632 89,122 

營業成本 (150,336) (65,102) 

營業毛利 26,296 24,020 

營業費用 (51,253) (78,383) 

營業淨利(損) (24,957) (54,363) 

營業外收支合計 3,305 71,785 

稅前淨利(損) (21,652) 17,422 

所得稅費用(利益) 4 645 

本期淨利(損) (21,656) 16,777 

 

淨利 (損 )
歸屬於 

母公司業主 (21,602) 17,624 

非控制權益 (54) (847) 

(二)預算執行情形 
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    本公司 111 年財務預測未公佈。 

(三)財務收支及獲利能力分析 

項      目 111 年度 110 年度 

資產報酬率 (9.11%) 8.53% 

股東權益報酬率 (16.42%) 23.88% 

營業淨利(損)佔實收

資本額比率 
(7.57%) (11.32%) 

稅前淨利(損)佔實收

資本額比率 
  (7.46%)  3.63% 

純益(損)率 (12.26%) 18.82% 

每股盈餘(虧損)(元) (0.79)  0.93 

二、112年度營業計劃概要： 

未來公司發展策略： 

1.營運方針 

新冠疫情於去年(111年)下半年逐漸趨緩，隨著產業的復甦，全國經濟也在觸底後迅速

進入反彈的階段；而電商產業在科技發展與民眾消費習慣改變等情況下，更是愈發繁榮。

為了因應後疫情時代的經濟升溫，本集團除持續降低各項支出及成本，平穩營收水準外，

也積極規劃商業運營的深化模式，並以建構點數電商平台與成立區塊鏈資安中心為本年度

兩大重點，期以提供更完善且多樣的電子商務服務給消費大眾。 

2.營業銷售項目 

本公司今年以電商事業為主軸，並規劃點數電商平台及電商商模研發中心兩大  發
展。我們期望在這兩大發展的基礎上，持續強化客戶服務品質、增加網路行銷效益。電商

平台的內容包含點數商城、虛實整合，以及異業結合等規劃；電商商模研發中心則包含資

訊安全、智財布局等基礎項目。 

3.積極推展全球電商是我們接下來的展望，除了掌握與維持現有合作夥伴之關係、深耕  既
有電商資源外，我們將導入社企概念，以平台銷售、點數兌換、授權經營、網紅行銷等項

目進行業務拓展，期望持續擴大營收，並提升公司整體獲利能力。 

4.創建電商商模研發中心也會是我們今年積極推動的規劃，包含工程發展、商模研究、智

財布局、產學研等各界資源整合與合作等，都將會是我們改善營運體質，以及在未來事業

上衝刺與應用延展的重要項目。 

5.掌握市場狀況是我們持續進行的工作，在本年度，新產品的開發以及協助客戶獲得更完

善的行銷服務，都將會是我們的施力重點。除了強化營運管理、提升營運效益，我們更將

著重於協助使用者在電子商務面獲得合適的解決方案，並且，品牌及專業形象的建立也會

是我們的布局重點。 

6.本公司已重新評估洽談既有策略夥伴，以及規劃其他產學研單位的合作機會，我們不但
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期許將會對本公司的營收成長有所助益，更希望以提供資源整合服務的做法，讓公司的事

業在下半年的發展更寬闊。 

三、受到外部競爭環境、法規環境及總體經營環境之影響： 

    (一)網路服飾銷售發展趨勢 

           我國零售業網路銷售因為疫情而更快速成長。根據經濟部統計，網路銷售額

在 2021 年達到 4,303 億元，年增達 24.5%，表現明顯優於年增僅 3.3%的全體零售

業營業額，且佔整體零售業銷售比重已超過 10%，較 2019 年疫情前增加 3.3%。各

小業中以其他非店面零售業佔比達 8 成 2 最多，較 2019 年增加 8.1%。從消費者一

端看，網路購物已是習慣。資策會產業情報研究所進行的 2021 年網購消費者調查

中，就發現已有 52.9%的台灣消費者在線上線下的購物頻率各半，且年輕族群更為

明顯；這三年在疫情催化下，應還是繼續成長，而追著顧客跑的零售業者向網上

發展的企圖也更為積極。    

    (二)台灣電子商務市場產業狀況 

           線上賣場與實體商店一樣，首先要吸引顧客光臨，有接觸才有起頭，才有購

買行為，但也只是起點，營造客戶美好的購物經驗，賓至如歸，才能吸引消費者

不斷上門，不管是線上或實體店都一樣。資策會就指出，電商勝出關鍵在掌握不

同族群使用偏好，但仍得維持品牌獨家性、良好逛店體驗，如介面設計與搜尋精

準度、便利快速的結帳流程，符合消費者預期的物流配送穩定度、商品庫存充足

度，以及有感的促銷手法。 

    (三)展望未來電子商務發展 

           雲端大數據近年與人工智慧技術相結合，在發展成熟的軟體即服務技術整合

商推動下，以「AI 賦能」為核心，加速衍生創新商業模式，此項技術特別受到電

商平台青睞，透過人工智慧雲端運算找出最佳的廣告目標族群，產製不同推送組

合，鎖定消費者的購物需求，創造今年整體消費市場疲弱下的「沙漠綠洲」。近年

來，擁有自我學習能力的人工智慧結合疫情期間顯著發展而起的電商平台，讓消

費者的每一次購物宛若一趟愉快的旅程，每個虛擬櫃點都成為景點，人工智慧則

於消費者進入虛擬購物場域時，將所有的「旅遊動線」加以記錄，並經由銷售時

點信息系統(POS system)匯集相關數據並加以分類，讓電商業者得以創造更多初次

消費、或是再度光顧的客群。 

        結語： 隨著疫情的趨緩，112 年的經濟可望持續成長，如何在全球的經濟和貿

易復甦 的趨勢下獲得獲利能力的提升，是本年度我們積極布局之事。本公司有幸

獲得眾多忠實客戶及股東的支持，在全公司上下一致的努力下，持續堅持以客為

尊、消費者至上的精神，打造迎合趨勢發展的電商公司，並且，在規劃更符合大

環境發展之事業布局下，盡全力為股東創造最大利益。 

謹祝  各位股東女士、先生 

    身體健康、萬事如意   

 

 

董事長：余適安            經理人：李燕南             會計主管：吳浩銘 
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附件二   

 
創新新零售股份有限公司 

審計委員會審查報告書 

 

    董事會造送本公司民國 111 年度營業報告書、財務報表及盈虧撥補議案等；

其中財務報表嗣經董事會委任馬施云大華聯合會計師事務所郭思琪及羅玟忻會

計師查核完竣，並出具查核報告。 

上述營業報告書、財務報表及盈虧撥補議案經本審計委員會審查，認為尚

無不符，爰依證券交易法第 14 條之 4 及公司法第 219 條之規定報告如上，敬請 

鑒核。 

 

 

此致 

創新新零售股份有限公司   112 年股東常會 

 

 

                              審計委員會 

召集人： 孔祥雲 

         

  

 

 

 

 

 

 

中 華 民 國 1 1 2 年 3 月 2 3 日 
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附件三 

創新新零售股份有限公司 
111 年度健全營運計畫書辦理情形及執行成效 

 
本公司 111 年度財務實際數與健全營運計畫預算數比較差異如下： 
                                                                 單位：新台幣仟元 

項     目 111 年預算 111 年實際數 差異數 達成率 

營業收入淨額 202,925 176,632 (26,293) 87% 

營業成本 186,631 150,336 (36,295) 81% 

營業毛利 16,294 26,296 10,002 161% 

營業費用 52,404 51,253 (1,151) 98% 

營業利益(損) (36,110) (24,957) 11,153 69% 

營業外收支 2,142 3,305 1,163 154% 

稅前淨利(損) (33,968) (21,652) 12,316 64% 

稅後淨利(損) (33,968) (21,656) 12,312 64% 

淨利歸屬於： 

母公司業主 (33,968) (21,602) 12,366 64% 

非控制權益 0 (54) ( 54) - 

  
    本公司 111 年度健全營運計畫書主要差異如下： 

1. 營業收入淨額：主要受限於主要營業項目—服飾營收不得低於 50%規定，因此，業務

發展捉襟見肘無法順利推展所致。 
2. 營業毛利：(1)因 Q3 去化部分庫存，原已提列 slow-moving 轉回利益，提升毛利 572

萬左右。(2)代採購服飾毛利約在 5%左右，然而因營業收入預算未達預期，致金額相

對值較小之下，營業毛利反而較預算增加。 
3. 營業費用：因 Q1 人事精簡後，Q2 始逐步因業務開發而漸呈增加，營業費用控管尚

宜。 
4. 營業外收支：因逾期二年應付未付款轉列收入所致。 
5. 綜合以上，本公司 111 年度仍致力於電商—服飾之主要營業項目，在營運費用控管得

宜下，營運虧損仍較預算數減少。 
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附件四 

創新新零售股份有限公司 
董事會議事守則 

條文修正對照表 
條次 修正後條文 修正前條文 說明 

第三條 本公司董事會至少每季召集一次。 
董事會之召集，應載明事由，於七日

前通知各董事，但遇有緊急情事時，

得隨時召集之。 
前項召集之通知，經相對人同意者，

得以電子方式為之。 
本規範第十二條第一項各款之事項，

應於召集事由中列舉，不得以臨時動

議提出。 

本公司董事會至少每季召集一次。 
董事會之召集，應載明事由，於七日前

通知各董事，但遇有緊急情事時，得隨

時召集之。 
前項召集之通知，經相對人同意者，得

以電子方式為之。 
本規範第十二條第一項各款之事項，除

有突發緊急情事或正當理由外，應於召

集事由中列舉，不得以臨時動議提出。 

鑑於第十二條第

一項各款係涉及

公司經營之重要

事項，應於召集事

由中載明，以使董

事為決策前有充

分之資訊及時間

評估其議案，爰刪

除第四項除書規

定，明定第十二條

第一項各款之事

項，應在召集事由

中列舉，不得以臨

時動議提出。另公

司倘有緊急應提

董事會討論之情

事，可依第二項規

定得隨時召集，對

於公司業務或營

運之正常運作應

不致產生影響。至

緊急董事會之召

集仍應依第四條

以董事便於出席

之地點及時間為

之，並依第五條規

定，應將董事會議

事內容、會議資料

併同召集通知送

達董事會成員。 
第十二

條 
下列事項應提本公司董事會討論： 

一、本公司之營運計畫。 

二、年度財務報告及須經會計師查核 

簽證之第二季財務報告。 

三、依證券交易法（下稱證交法）第 

十四條之一規定訂定或修訂內部控制 

制度。 
四、依證交法第三十六條之一規定訂

下列事項應提本公司董事會討論： 

一、本公司之營運計畫。 

二、年度財務報告及須經會計師查核簽 

證之第二季財務報告。 

三、依證券交易法（下稱證交法）第十 

四條之一規定訂定或修訂內部控制制 

度。 

四、依證交法第三十六條之一規定訂定

一、依公司法第 

二百零八條第一 

項、第二項規定，

董事長之選任，係

屬董事會或常務

董事會之職權，而

董事長之解任程

序，公司法雖無明

文，惟參酌經濟部

九十四年八月二

日 經商字第 O 
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條次 修正後條文 修正前條文 說明 
定或修正取得或處分資產、從事衍生

性商品交易、資金貸與他人、為他人

背書或提供保證之重大財務業務行為

之處理程序。 
五、募集、發行或私募具有股權性質

之有價證券。 

六、董事會未設常務董事者，董事長

之選任或解任。 

七、財務、會計或內部稽核主管之任 

免。 

八、對關係人之捐贈或對非關係人之 

重大捐贈。但因重大天然災害所為急 

難救助之公益性質捐贈，得提下次董 

事會追認。 

九、依證交法第十四條之三、其他依 

法令或章程規定應由股東會決議或董 

事會決議之事項或主管機關規定之重 

大事項。 

前項第八款所稱關係人，指證券發行 

人財務報告編製準則所規範之關係 

人；所稱對非關係人之重大捐贈，指 

每筆捐贈金額或一年內累積對同一對 

象捐贈金額達新臺幣一億元以上，或 

達最近年度經會計師簽證之財務報告 

營業收入淨額百分之一或實收資本額 

百分之五以上者。 

（外國公司股票無面額或每股面額 

非屬新臺幣十元者，本項有關實收 

資本額百分之五之金額，以股東權 

益百分之二點五計算之。） 

或修正取得或處分資產、從事衍生性商

品交易、資金貸與他人、為他人背書或

提供保證之重大財務業務行為之處理

程序。 

五、募集、發行或私募具有股權性質之

有價證券。 

六、財務、會計或內部稽核主管之任

免。 

七、對關係人之捐贈或對非關係人之重

大捐贈。但因重大天然災害所為急難救

助之公益性質捐贈，得提下次董事會追

認。 

八、依證交法第十四條之三、其他依法

令或章程規定應由股東會決議或董事

會決議之事項或主管機關規定之重大

事項。 

前項第七款所稱關係人，指證券發行人

財務報告編製準則所規範之關係人；所

稱對非關係人之重大捐贈，指每筆捐贈

金額或一年內累積對同一對象捐贈金

額達新臺幣一億元以上，或達最近年度

經會計師簽證之財務報告營業收入淨

額百分之一或實收資本額百分之五以

上者。（外國公司股票無面額或每股面

額非屬新臺幣十元者，本項有關實收資

本額百分之五之金額，以股東權益百分

之二點五計算之。） 

九四 O二一 O 五

九九 O號函釋，董

事長之解任方

式，公司法並無明

文，若非章程另有

規定，自仍以由原

選任之董事會或

常務董事會決議

為之，較為合理。 

二、參酌上開公司

法規定與經濟部

函釋，復基於董事

長之解任與選任

同屬公司重要事

項，爰新增第六

款，明定董事會未

設常務董事者，董

事長之選任或解

任，均應提董事會

討論，現行第六款

至第八款移列為

第七款至第九

款。另依公司法第

二百零八條第二

項規定，由常務董

事會選任之董事

長，應與董事會選

任及解任董事長

之程序與議事規

定有一致性規

範，爰併同修正第

十九條準用之規

定。 

三、第二項配合第

一項所涉款次修

正，第三項至第五

項未修正。 

第十八

條 
本議事規範之訂定應經本公司董事會

同意，並提股東會報告。未來如有修

正得授權董事會決議之。 

第一次修訂於民國九十八年三月二十

本議事規範之訂定應經本公司董事會

同意，並提股東會報告。未來如有修正

得授權董事會決議之。 

第一次修訂於民國九十八年三月二十

1.增定修定日期。 



 

 

11 

 

條次 修正後條文 修正前條文 說明 

日。 

第二次修訂於民國一○二年三月二十

八日。 

第三次修訂於民國一○八年六月二十

八日。 

第四次修訂於民國一一○年六月二十

三日。 

第五次修訂於民一一二年六月二十八

日。 

日。 

第二次修訂於民國一○二年三月二十

八日。 

第三次修訂於民國一○八年六月二十

八日。 

第四次修訂於民國一一○年六月二十

三日。 
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附件五 

創新新零售股份有限公司 

永續發展實務守則 

條文修正對照表 
條
次 

修正後條文 修正前條文 說明 

第

二

十

七

條

之

一 

(本條新增) 
本公司宜經由捐贈、贊助、投資、採購、
策略合作、企業志願技術服務或其他支持
模式，持續將資源挹注文化藝術活動或文
化創意產業，以促進文化發展。 

– 
 

依據中華民國
111 年 12 月 28
日財團法人中
華民國證券櫃
檯買賣中心證
櫃監字第
11100730371號
公告修正；為鼓
勵企業支持文
化藝術活動並
促進文化永續
發展，予以增
訂。 

第

三

十

二

條 

訂定與修訂 
本守則訂於民國一○四年十一月十一日。 
本守則於民國一○八年十一月十四日經
董事會核准通過。 
本守則於民國一一○年十二月廿三日經
董事會核准通過。 
本守則於民國一一一年六月二十七日經
股東常會通過。 
本守則於民國一一二年六月二十八日經
股東常會通過。 

訂定與修訂 
本守則訂於民國一○四年十一月十一日。 
本守則於民國一○八年十一月十四日經
董事會核准通過。 
本守則於民國一一○年十二月廿三日經
董事會核准通過。 
本守則於民國一一一年六月二十七日經
股東常會通過。 

增定修定日期 
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附件六 
創新新零售股份有限公司 

111 年董事酬金報告 
本公司支付董事之酬金標準或結構與制度，係依據未來風險因素而調整，且不應引導董事為追求酬金而從事逾越公司風險之行為，以避

免本公司於支付酬金後卻蒙受損失等不當情事。董事（含獨立董事）之酬金主係屬董事出席董事會之車馬費及獨立董事擔任審計委員會

及薪資報酬委員會等功能性委員會之酬金，依董事對本公司營運參與之程度及貢獻之價值暨同業通常水準議定支給之。本公司 111 年度

支付一般董事及獨立董事之酬金如下： 

職 稱 姓名 

董事酬金 A、B、 C 及

D 等 
四項總額占稅

後 
純益之比例

(%) 

兼任員工領取相關酬金 
A、B、C、D、
E、F 及 G 等七
項總額占稅後
純益之比例

(%) 
取來自 
子公司 
以外轉 
投資事 
業或母
公司酬

金 

報酬(A) 
退職退休

金(B) 
董事酬勞

C) 

業務執行

費用 
(D) 

薪資、獎金及 
特支費等(E)  

退職退休
金(F) 員工酬勞(G) 

本 
公 
司 

財務
報告
內所
有公
司 

本 
公 
司 

財務報 
告內所 
有公司 

本 
公 
司 

財務報 
告內所 
有公司 

本 
公 
司 

財務
報 
告內
所 
有公
司 

本 
公 
司 

財務報 
告內所 
有公司 

本 
公 
司 

財務報 
告內所 
有公司 

本 
公 
司 

財務報 
告內所 
有公司 

本公司 
財務報告

內 
所有公司 本 

公 
司 

財務 
報 
告內
所 
有公
司 

現
金 
金
額 

股票
金
額 

現金 
金額 

股票 
金額 

董事長 
余適安 

(特蘭企管顧問
有限公司代表
人) (註 1) 

- - - - - - - - - - 1,231 1,231 - - - - - - 4.16 4.16 - 

董事 

潘奕彰 
(元大商銀託管
東京時尚有限
公司投資專戶 
Tokyo 
Fashion Co., 
Ltd.代表人) 
(註 2) 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

董事 

 劉兆生 
(Business Star 
Group 
Limited 
代表人) 

- - - - - - - - - - 3,600 3,600 - - - - - - 16.62 16.62 - 

董事 鄭立維 
(特蘭企管顧問 - - - - - - 5 5 0.02 0.02 - - - - - - - - 0.02 0.02 - 
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有限公司代表
人) (註 3)     

董事 
陳韋利 

(特蘭企管顧問
有限公司代表
人) (註 4)     

- - - - - - 35 35 0.16 0.16 - - - - - - - - 0.16 0.16 - 

董事 
洪英超 

(特蘭企管顧問
有限公司代表
人) (註 5) 

- - - - - - 10 10 0.05 0.05 - - - - - - - - 0.05 0.05 - 

獨立董事 孔祥雲 240 240 - - - - 40 40 1.29 1.29 - - - - - - - - 1.29 1.29 - 

獨立董事 方詳棋 240 240 - - - - 40 40 1.29 1.29 - - - - - - - - 1.29 1.29 - 

獨立董事 莊舜智 240 240 - - - - 35 35 1.27 1.27 - - - - - - - - 1.27 1.27 - 

1、請敘明獨立董事酬金給付政策、制度、標準與結構，並依所負擔之職責、風險、投入時間等因素敘明與給付酬金數額之關聯性： 
   本公司目前設置獨立董事三席，亦由全體獨立董事組成薪資報酬委員會及審計委員會，其薪酬係依本公司「董事及經理人薪資酬勞辦法」規定。本公司每月固定支付獨立董事薪資，

另獨立董事不參與公司盈餘分派。 
2、除上表揭露外，最近年度公司董事為財務報告內所有公司提供服務(如擔任非屬員工之顧問等)領取之酬金：無此情形。 
註 1：余適安先生於 111 年 04 月 26 日由法人-特蘭企管顧問有限公司改派新任；於 111 年 05 月 23 日經臨時董事會推舉為董事長。 
註 2：潘奕彰先生於 111 年 05 月 23 日辭任董事長一職，但仍為董事。 
註 3：鄭立維先生於 111 年 10 月 18 日由法人-特蘭企管顧問有限公司改派新任。 
註 4：陳韋利先生於 111 年 10 月 18 日由法人-特蘭企管顧問有限公司改派解任。 
註 5：洪英超先生於 111 年 04 月 26 日由法人-特蘭企管顧問有限公司改派解任。 
＊本表所揭露酬金內容與所得稅法之所得概念不同，故本表目的係作為資訊揭露之用，不作課稅之用。 
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4000 ( ( )) $ 176,632 100        89,122 100

5000 ( ( )) (150,336) (85) (65,102) (73)

5900 26,296 15          24,020 27

6000 ( ( ) ( ) ( ))
6100 (24,154) (14) (28,085) (32)

6200 (27,099) (15) (32,908) (37)

6450 - -         (17,390) (20)

(51,253) (29) (78,383) (89)

6900 (24,957) (14) (54,363) (62)

( ( ) ( ) )
7100 88 - 30 -

7010 5,012 4 14,823 18

7020 (53) - 58,126 65

7050 (1,696) (1) (1,194) (1)

7060 (46) - - -

3,305 3 71,785 82

( ) (21,652) (11) 17,422 20

7950 ( )( ( )) 4 - 645 1

8200 ( ) (21,656) (11) 16,777 19

$ (21,656) (11) 16,777 19

( )
8610 $ (21,602) (11) 17,624 20
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8710 $ (21,602) (11) 17,624 20
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$ (21,656) (11) 16,777 19

( )( )( ( )
9750 ( ) $ (0.79) 0.93
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110

( ) (21,652) 17,422

13,582 14,140

1,868 6,545

- 17,390

1,696 1,194

(88) (30)

46 -

(38) (188)

- (58,030)

- (21)

- (22)

17,066 (19,022)

5,849 (5,921)

( ) (31,493) (15,142)

( ) (336) (3,336)

(8,384) 15,091

(905) 1,468

(88) 117

(35,357) (7,723)

(819) (6,592)

( ) (2) (17,265)

( ) 657 270

(3,954) (4,687)

(1,024) 79

(5,142) (28,195)

(40,499) (35,918)

(23,433) (54,940)

(45,085) (37,518)

88 30

(1,696) (1,194)

(432) (401)

(47,125) (39,083)

- 1,143

- (4,900)

- 4,851

- (717)

(169) (1,646)

38 442

(32) (20,400)

- 617

(704) 703

(867) (19,907)

- (6,600)

- (2,145)

4,584 79,914

(4,454) (4,265)

100,000 -

100,130 66,904

- 357

52,138 8,271

22,653 14,382

74,791 22,653
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4000 ( ( ) ) $ 119,227   100 36,249 100

5000 ( ( ) ) (104,641) (88) (24,203) (67)

14,586 12 12,046 33

6000 ( ( ) )
6100 (8,634) (7) (4,109) (11)

6200 (22,984) (19) (24,765) (68)

(31,618) (26) (28,874) (79)

6900 (17,032) (14) (16,828) (46)

( ( ) )
7100 334 - 118 -

7010 4,886 4 3,412       9 

7020 (78) 0 58,013 160

7050 (1,370) (1) (527) (1)

7060 (8,342) (7) (26,564) (73)

(4,570) (4) 34,452 95

( ) (21,602) (18) 17,624 49

7950 ( ( )) - - - - 

8000 ( ) (21,602) (18) 17,624 49

$ (21,602) (18) 17,624 49

( )( )( ( ))
9750   ( ) $ (0.79) 0.93

( )
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110

( ) (21,602) 17,624

3,180 2,240

891 83

1,370 528

(334) (118)

8,342 26,564

- (58,030)

13,449 (28,733)

( ) 5,849 (5,921)

( ) (29,512) (98)

2 2

( ) (8,384) 13,834

( ) (38) 1,059

(124) (1)

(32,207) 8,875

(167) (5,184)

(2) (16,363)

( ) 680 (419)

( ) 9,058 37,488

( ) (776) 247

8,793 15,769

(23,414) 24,644

(9,965) (4,089)

(31,567) 13,535

334 118

(1,370) (564)

134 -

( ) (32,469) 13,089

- 143

- (4,900)

- 4,851

(60) (1,646)

- (8,314) (942)

(32) (8,680)

(703) (394)

2,135 -

(6,974) (11,568)

(2,043) (2,242)

100,000 - 

( ) 97,957 (2,242)

( ) 58,514 (721)

10,937 11,658

69,451 10,937

( )
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